FUNDACAD CODESC
DE SEGURIDADE SOCIAL

O FUSESC

Rua Dom Jaime Cimara, 217

CEP 88015-120 - Centro - Floriandpolis - 5C
Fone:(48) 3251-9333 - Fax:(48) 3224-7634
Central de Atendimento: 0800 48 3000 (ligagdo gratuita)

central@fusesc.com.br - www.fusesc.com.br

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - ABRIL 2020

PLANO MULTIFUTURO I

SEGMENTO / TIPO DE ATIVO

RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS
CREDITOS PRIVADOS E DEPOSITOS
FUNDO MULTIMERCADO INSTITUCIONAL
FUNDO DIREITOS CREDITORIOS

RENDA VARIAVEL
ACOES
FUNDO ACOES

ESTRUTURADO
FUNDO MULTIMERCADO ESTRUTURADO
FUNDO PARTICIPACOES

IMOBILIARIO
FUNDO IMOBILIARIO
FUNDO DE RENDA FIXA
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

OPERAGOES COM PARTICIPANTES
EMPRESTIMO E FINANCIAMENTOS

INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
FUNDO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

DISPONIVEL
CAIXA E BANCOS

TOTAL DOS INVESTIMENTOS

QUANTIDADE /
QTDE COTAS

9.656.730
37.125

22
9.619.582
1

10.029.018

10.029.018

1.190.259

1.188.026

2.233

455.433

4.292
451.141

21.331.440

VALOR
ALOCADO

204.670.832,04
129.259.723,22
984.751,87
73.575.709,75
850.647,20

17.101.738,05
0,00
17.101.738,05

44.514.436,95
43.210.160,41
1.304.276,54

16.753.931,71
1.458.357,20
63.566,07
15.232.008,44

8.197.787,69
8.197.787,69

0,00
0,00

55.038,07
55.038,07

291.293.764,51

% PARTIC.

70,27
44,38
0,34
25,26
0,29

5,87
0,00
5,87

15,28
14,83
0,45

5,75
0,50
0,02
5,23

2,81
2,81

0,00
0,00

0,02
0,02

100,00



