

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - ABRIL 2020
PLANO MULTIFUTURO II

SEGMENTO / TIPO DE ATIVO	QUANTIDADE / QTDE COTAS	VALOR ALOCADO	% PARTIC.
RENDA FIXA	9.656.730	204.670.832,04	70,27
TÍTULOS PÚBLICOS	37.125	129.259.723,22	44,38
CRÉDITOS PRIVADOS E DEPÓSITOS	22	984.751,87	0,34
FUNDO MULTIMERCADO INSTITUCIONAL	9.619.582	73.575.709,75	25,26
FUNDO DIREITOS CREDITÓRIOS	1	850.647,20	0,29
RENDA VARIÁVEL	10.029.018	17.101.738,05	5,87
AÇÕES		0,00	0,00
FUNDO AÇÕES	10.029.018	17.101.738,05	5,87
ESTRUTURADO	1.190.259	44.514.436,95	15,28
FUNDO MULTIMERCADO ESTRUTURADO	1.188.026	43.210.160,41	14,83
FUNDO PARTICIPAÇÕES	2.233	1.304.276,54	0,45
IMOBILIÁRIO	455.433	16.753.931,71	5,75
FUNDO IMOBILIÁRIO	4.292	1.458.357,20	0,50
FUNDO DE RENDA FIXA	451.141	63.566,07	0,02
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS		15.232.008,44	5,23
OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES		8.197.787,69	2,81
EMPRÉSTIMO E FINANCIAMENTOS		8.197.787,69	2,81
INVESTIMENTOS NO EXTERIOR		0,00	0,00
FUNDO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR		0,00	0,00
DISPONÍVEL		55.038,07	0,02
CAIXA E BANCOS		55.038,07	0,02
TOTAL DOS INVESTIMENTOS	21.331.440	291.293.764,51	100,00